
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 13.08.2019 № 610 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
городского поселения «Управление 
и распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского город-
ского поселения на 2017-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным за-

коном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Адми-

нистрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфин-

ского муниципального района, Парфинского городского поселения, их фор-

мирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях обес-

печения эффективного управления муниципальным имуществом и земель-

ными ресурсами 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского город-

ского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2017-2021 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

29.11.2016 № 919, изложив Программу в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 
 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

 муниципального района    

от 13.08.2019 № 610 

 
Муниципальная программа 

 Парфинского городского поселения 
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом  

Парфинского городского поселения на 2017-2021 годы» 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального 
района 

Соисполнители 
муниципальной программы 

нет 

Цели муниципальной 
программы 

Обеспечение эффективного владения, 
пользования и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными участками, 
находящимися в муниципальной 
собственности Парфинского городского 
поселения, и земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена в границах Парфинского 
городского поселения 

Задачи муниципальной 
программы 

Эффективное владение, пользование и распо-
ряжение муниципальным имуществом и зе-
мельными участками, находящимися в муни-
ципальной собственности Парфинского город-
ского поселения, и земельными участками, го-
сударственная собственность на которые не 
разграничена в границах Парфинского город-
ского поселения 

Подпрограммы 
муниципальной программы 
<*> 

нет 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2017-2021 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

объемы финансирования за счет бюджета 
Парфинского городского поселения – 1774,16 
тыс.рублей, в том числе по годам реализации: 
2017 год – 202,4 тыс.рублей; 
2018 год – 348,5 тыс.рублей; 
2019 год – 644,4 тыс.рублей; 
2020 год – 289,43 рублей; 
2021 год – 289,43 рублей. 



Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы 

- увеличение количества объектов недвижимо-
сти, на которые зарегистрировано право муни-
ципальной собственности в Едином государст-
венном реестре прав на недвижимое имущест-
во и сделок с ним; 
-вовлечение в оборот неиспользуемых земель-
ных участков в границах Парфинского город-
ского поселения и стимулирование деятельно-
сти на рынке недвижимости в интересах удов-
летворения потребностей общества и граждан;  
- пополнение бюджета Парфинского городско-
го поселения от сдачи муниципального иму-
щества в аренду, от предоставления муници-
пальных жилых помещений по договорам со-
циального найма, от продажи и передачи в 
аренду земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена; 
-увеличение количества земельных участков, 
предоставленных для индивидуального 
жилищного строительства, в том числе 
бесплатно в собственность отдельным 
льготным категориям граждан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1. Характеристика текущего состояния (с указанием основных 
проблем) сферы управления и распоряжения муниципальным имущест-
вом Парфинского городского поселения, приоритеты и цели муници-
пальной политики в указанной сфере 

 
Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами яв-

ляется неотъемлемой частью деятельности Администрации Парфинского му-

ниципального района по решению экономических и социальных задач, укре-

плению финансовой системы, созданию эффективной конкурентной эконо-

мики, обеспечивающей повышение уровня и качества жизни населения рай-

она.  

Стратегической целью является повышение эффективности управления 

и распоряжения муниципальным имуществом, увеличение поступлений по 

неналоговым доходам в бюджет Парфинского городского поселения.                       

Обеспечение своевременных поступлений доходов от использования 

имущества в бюджет Парфинского городского поселения и эффективного 

расходования средств бюджета на успешное выполнение полномочий. 

Основной проблемой стоящей в сфере оформления права муниципаль-

ной собственности на объекты недвижимости является наличие устаревшей 

или отсутствие какой-либо технической документации. Наличие техническо-

го паспорта на объект недвижимости является обязательным требованием 

при проведении государственной регистрации права муниципальной собст-

венности, оформления земельного участка под объектом недвижимости. 

Кроме того, проведение технической инвентаризации позволит установить 

точную площадь муниципальных нежилых помещений, выявить переплани-

рованные и реконструированные объекты. Вместе с тем данная процедура 

позволит выявить расположенные на территории поселения самовольные по-

стройки. Потребность проведения технической инвентаризации объясняется, 

прежде всего, необходимостью включения их в реестр муниципального 

имущества в качестве самостоятельных объектов учета, государственной ре-

гистрации права муниципальной собственности и передаче их в пользование. 

Для достижения поставленных целей в сфере управления и распоряже-

ния муниципальным имуществом предполагается выполнение следующих 

мероприятий:  

проведение работ по оформлению прав собственности Парфинского 

городского поселения на объекты недвижимого муниципального имущества;  

проведение работ по определению рыночной стоимости объектов му-

ниципального имущества, а также рыночной стоимости аренды муниципаль-

ного имущества;  

выявление и вовлечение в хозяйственный оборот неиспользуемых и не-

эффективно используемых объектов муниципального имущества, а также зе-

мельных участков;  

усиление контроля по использованию муниципального имущества;  

реализация предусмотренных законодательством о защите конкурен-

ции рыночных механизмов (организация аукционов, конкурсов) при предос-



тавлении муниципального имущества в пользование, доверительное управ-

ление.  

В целях увеличения доходов бюджета Парфинского городского посе-

ления неиспользуемое муниципальное имущество передается в аренду.  

В настоящее время в аренду предоставлено 1 объект недвижимого 

имущества, находящийся в муниципальной собственности. На сегодняшний 

день на территории Парфинского городского поселения это единственное 

пригодное к эксплуатации здание общественной бани. Услуги бани являются 

социально значимыми для жителей района, поэтому перед Администрацией 

муниципального района стоит задача обеспечить функционирование этого 

объекта. 

Основная деятельность в сфере земельных отношений заключается в 

осуществлении функции по управлению и распоряжению земельными участ-

ками, находящимися в собственности Парфинского городского поселения, и 

земельными участками, государственная собственность на которые не раз-

граничена в границах Парфинского городского поселения.  

В границах Парфинского городского поселения имеется ограниченное 

количество земельных участков, находящихся в муниципальной собственно-

сти или государственная собственность на которые не разграничена,  свобод-

ных для предоставления под строительство, в том числе жилищное. Наряду с 

этим имеются неиспользуемые земельные участки, имеющие признаки вы-

морочного имущества. Поэтому перед Администрацией муниципального 

района поставлена задача предпринять меры по обращению таких земельных 

участков в муниципальную собственность и вовлечение их в оборот, в том 

числе путем предоставления под индивидуальное жилищное строительство 

бесплатно в собственность льготным категориям граждан. 

Это потребует затрат на проведение кадастровых работ и на оценку их 

рыночной стоимости. 

В целом Программа направлена на повышение эффективности управ-

ления в сфере имущественных и земельных отношений на территории Пар-

финского городского поселения.  

Основные цели политики в сфере земельно-имущественных отноше-

ний:  

повышение эффективности управления и распоряжения муниципаль-

ным имуществом;  

эффективное использование земельных ресурсов и совершенствование 

управления земельными ресурсами.  

 

2. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и 

прочих рисков реализации муниципальной программы с предложения-

ми о мерах по их минимизации 

Риски по влиянию на достижение цели Программы идентифицируются 

на внешние и внутренние риски. 

К внешним рискам относятся события (условия), связанные с измене-

ниями внешней среды: 



а) возможные изменения в действующем законодательстве: 

- в части прекращения или перевода полномочий по распоряжению зе-

мельными участками, государственная собственность на которые не разгра-

ничена; 

- изменение нормативов отчислений доходов от сдачи в аренду и про-

дажи прав на заключение договоров аренды земельных участков, собствен-

ность на которые не разграничена, доходов от продажи земельных участков, 

собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, 

сооружений по уровням бюджетов; 

б) несовершенство законодательной и нормативной базы, выражаю-

щееся в: 

- отсутствии механизма отчуждения муниципального имущества, нахо-

дящегося у муниципальных учреждений на праве оперативного управления; 

- неотработанности механизма изъятия неиспользуемого либо исполь-

зуемого не по назначению муниципального имущества у муниципальных 

предприятий и учреждений; 

- отсутствии четких критериев неиспользуемого либо используемого не 

по назначению имущества, а также критериев имущества, не отвечающего 

функциям органов местного самоуправления поселения; 

- зависимости мероприятий по оформлению пользования земельными 

участками (переоформление юридическими лицами постоянного (бессрочно-

го) пользования на аренду/собственность, переоформление пожизненного на-

следуемого владения земельными участками физических лиц) от активности 

правообладателей; 

- зависимости эффективности оформления пользования земельными 

участками (в случае предоставления участка в общее пользование либо в об-

щую долевую собственность) от реализации внесения изменений в Земель-

ный кодекс Российской Федерации, касающихся порядка подачи заявлений 

от правообладателей/собственников объектов недвижимости. 

- имущественный риск, связанный с повреждением или утратой объек-

тов муниципального имущества вследствие пожара, разрушения и иных об-

стоятельств непреодолимой силы, может повлечь снижение поступлений в 

бюджет Парфинского городского поселения. 

Внутренним риском является недостаточное материально-техническое 

обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации муниципального района. 

Последствиями указанных рисков могут явиться недостаточное финан-

совое обеспечение реализации мероприятий Программы, снижение  эффек-

тивности использования выделяемых бюджетных средств.  

В рамках реализации программы риск снижения (отсутствия) ее финан-

сирования оценивается как высокий. Риски, связанные со снижением (отсут-

ствием) финансирования мероприятий Программы, также могут помешать 

повышению качества и доступности муниципальных услуг.  

Меры, направленные на снижение внутренних рисков: 

а) определение приоритетов для первоочередного финансирования; 



б) оценка эффективности бюджетных вложений; 

в) упрощение процедуры перераспределения средств; 

г) своевременное внесение изменений в муниципальную программу. 

 

3. Механизм управления реализацией муниципальной программы 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района организует реализацию Программы, несет ответст-

венность за ее результаты, рациональное использование выделяемых на вы-

полнение Программы финансовых средств. 

В ходе реализации Программы комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации муниципального района: 

определяет формы и методы управления реализацией муниципальной 

программы; 

в случае необходимости инициирует внесение изменений в мероприя-

тия муниципальной программы, сроки их реализации, а также в соответствии 

с законодательством - в объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальной программы в целом; 

выполняет функции муниципального заказчика в пределах своих пол-

номочий и сферы ответственности. 

Мониторинг хода реализации Программы осуществляет управление 

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района. Результаты мониторинга ежегодно 

до 01 апреля года, следующего за отчетным, докладываются Главе 

муниципального района в форме сводного годового доклада о ходе 

реализации и об оценке эффективности муниципальных программ. 

Управление и контроль реализации Программы осуществляются на 

основе плана-графика муниципальной программы. План-график 

муниципальной программы разрабатывается комитетом по управлению 

муниципальным имуществом Администрации муниципального района  

ежегодно на очередной финансовый год и плановой период. 

План-график муниципальной программы утверждается распоряжением 

Администрации муниципального района.  

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, направляет информацию о выполнении плана-

графика муниципальной программы  заместителю Главы администрации,  

председателю комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района. 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района до 15 февраля года, следующего за отчетным, 

готовит годовой отчет о ходе реализации Программы, и обеспечивает его 

согласование с  комитетом финансов Администрации муниципального 

района, и с заместителем Главы администрации, председателем комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального 



района и направляет его в управление экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации муниципального района.



4. Перечень целевых показателей муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименование целевого показателя 
Единица 

измерения 

Базовое значение 
целевого показа-
теля (2016 год) 

Значение целевого показателя  
по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Цель – Обеспечение эффективного владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена в границах Парфинского городского поселения 

1.1. 
Задача 1 - эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками, на-
ходящимися в муниципальной собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, государствен-
ная собственность на которые не разграничена в границах Парфинского городского поселения  

1.1.1. 
Регистрация права собственности на муници-
пальное имущество, не более 

ед. 0 12 10 10 10 10 

1.1.2. 
Доходы от продажи земельных участков, не бо-
лее 

тыс. руб. 130,1 120 222,9 200 200,0 200,0 

1.1.3. 
Доходы от сдачи в аренду земельных участков, 
не более 

тыс. руб. 380,8 230 466,7 230 230,0 230,0 

1.1.4. 
Доходы от сдачи в аренду муниципального 
имущества, не менее 

тыс. руб. 0 0 8,2 2,8 2,8 2,8 

1.1.5. 
Количество земельных участков, предоставлен-
ных бесплатно в собственность льготным кате-
гориям граждан, не более 

ед. 0 5 3 5 3 3 

1.1.6. 
Количество бесхозяйных объектов, поставлен-
ных на учет, и объектов выморочного имущест-
ва, принятых в муниципальную собственность 

ед. 1 10 3 3 0,0 0,0 

1.2. 
Задача 2 – эффективное владение, пользование 
и распоряжение муниципальным имуществом 

     0,0 0,0 

1.2.1. 
Доходы от предоставления в наем муниципаль-
ного жилищного фонда, не менее 

тыс. руб. 547,3 450 675,3 260 260 260 

     

 



5. Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименование меро-
приятия 

Испол-
нитель 

Срок  
реализации 

Целевой показа-
тель (номер целе-
вого показателя 
из перечня целе-
вых показателей 
муниципальной 

программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Задача - Обеспечение эффективного владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, находя-
щимися в муниципальной собственности Парфинского городского поселения,  и земельными участками, государственная собственность на ко-
торые не разграничена в границах Парфинского городского поселения 

1.1. Определение рыночной 
стоимости муниципаль-
ного имущества и зе-
мельных участков, пере-
даваемых в аренду и для 
продажи с торгов, оценка 
восстановительной ба-
лансовой стоимости объ-
ектов муниципального 
имущества 

КУМИ 2017-2021 
годы 

1.1.2, 
1.1.4. 

 

бюджет го-
родского по-
селения 

15,6 78,8 60 60 60 

1.2. Изготовление межевых 
планов земельных участ-
ков под объектами вымо-
рочного имущества, тех-
нических планов на дан-
ные объекты 

КУМИ 2017-2021 
годы 

1.1.6. бюджет го-
родского по-
селения 

0 0 0 0 0 

1.3. Изготовление техниче-
ской документации на 
бесхозяйные объекты 

КУМИ 2017-2021 
годы 

1.1.6. бюджет го-
родского по-
селения 

48,3 33,3 285 0 0 

1.4. Изготовление техниче-
ской документации на 
объекты недвижимого 

КУМИ 2017-2021 
годы 

1.1.1. бюджет го-
родского по-
селения 

101,4 58,2 120 120 120 



имущества 
1.5. Проведение кадастровых 

работ по межеванию зе-
мельных участков 

КУМИ 2017-2021 
годы 

1.1.5. бюджет го-
родского по-
селения 

6 149,9 148,97 79 79 

2. Задача 2 – Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом 
2.1. Организация начисления, 

перерасчета, сбора, взы-
скания задолженности и 
перечисления в бюджет 
Парфинского городского 
поселения платы за наем, 
а также ведения и сопро-
вождения лицевых счетов 
нанимателей жилых по-
мещений, в том числе 
комнат, квартир, находя-
щихся в муниципальной 
собственности 

КУМИ 2017-2021 
годы 

1.1.1., 
1.1.3. 

 

бюджет го-
родского по-
селения 

31,1 28,3 30,43 30,43 30,43 

 Итого     202,4 348,5 644,4 289,43 289,43 

 



 

6. ПОРЯДОК 
расчета значений целевых показателей муниципальной программы  

или источники получения информации  
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом  
Парфинского муниципального района на 2017-2021 годы» 

 

№ п/п 

Наименование 
целевого 

показателя, 
единица измерения 

Порядок расчета значения целевого 
показателя 

Источник получения 
информации, 

необходимой для 
расчета целевого 

показателя 

1 Регистрация права 
собственности на 
муниципальное 
имущество 

:где ,%100
А

А
U

п

ф
 Аф - фактический 

показатель количества 

зарегистрированных объектов; 

Ап - плановый показатель количества 

объектов 

Данные комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

2 Доходы от прода-
жи земельных уча-
стков  

На основании независимой рыночной 
оценки имущества либо по 
кадастровой стоимости земельных 
участков 

Данные комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

3 Доходы от сдачи в 
аренду земельных 
участков  

Согласно методики расчета арендной 
платы. Арендная плата з/у 
рассчитывается путем умножения 
рыночной стоимости аренды на 
коэффициент вида деятельности 
организации (ип, учреждения) 

Данные комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

4 Доходы от сдачи в 
аренду 
муниципального 
имущества 

Согласно методики расчета арендной 
платы. Арендная плата рассчитывается 
путем умножения рыночной стоимости 
аренды на коэффициент вида 
деятельности, реализуемого в здании 
(помещении)   

Данные комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

5 Количество зе-
мельных участков, 
предоставленных 
бесплатно в собст-
венность льготным 
категориям граж-
дан  

:где ,%100
А

А
U

п

ф


  
Аф - фактический показатель 
количества зарегистрированных 
объектов; 
Ап - плановый показатель количества 
объектов 

Данные комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

6 Количество бесхо-
зяйных объектов, 
поставленных на 
учет, и объектов 
выморочного 
имущества, приня-
тых в муниципаль-
ную собственность 

По обоснованию цены объектов на 
основании коммерческих предложений 

Данные комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

7 Доходы от предос- Согласно порядка определения Данные комитета по 



 

тавления в наем 
муниципального 
жилищного фонда 

размера платы за пользование жилым 
помещением по формуле: 

Н=Нб х К1 х К2 х К3 х К4, где 
Нб-базовая ставка для определения 
платы принимается в размере, равном 
региональному стандарту стоимости 
капремонта жил. 
помещения на 1 кв.м, общей площади 
жилфонда в месяц на 
соответствующий год; 
К1 – коэффициент степени 
благоустройства жилого дома по 
критериям; 
К2- отражает потребительские 
свойства места расположения объекта; 
К3 –отражает период эксплуатации 
дома по критериям; 
К4 – отражает материал стен жилого 
дома по критериям 

управлению 
муниципальным 

имуществом 

 

 

 

 

 



 

7. ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  

и выполнения целевых показателей муниципальной программы 
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2017-2021 годы»  

 

Цели и задачи в со-
ответствии со Стра-
тегией социально-

экономического раз-
вития Парфинского 

муниципального 
района до 2030 года, 
документами страте-
гического планиро-
вания Парфинского 

района 

Наименова-
ние меро-
приятия 

На-
имено-
вание 
целе-
вого 
пока-
зателя 

Обоснование-
расчет финансовых 
ресурсов, необхо-
димых для реали-

зации мероприятий 
муниципальной 

программы и вы-
полнения целевых 
показателей муни-

ципальной про-
граммы 

Год 

Потребность в финансовых ресурсах для реализации меро-
приятий муниципальной программы и выполнения целевых 

показателей муниципальной программы (по годам) (тыс.руб.) 

Конеч-
ные ре-
зульта-
ты вы-
полне-

ния зна-
чений 

целевых 
показа-

телей по 
годам 

 

Все-
го 

в том числе по источникам финансирования 

Феде-
раль-
ный 

бюджет 

Област-
ной 

бюджет 

Ме-
стны

е 
бюд-
жеты 

Бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-
ской Федерации 

Дру-
гие 
вне-
бюд-
жет-
ные 

источ
ники 

Цель: Обеспечение 
эффективного вла-
дения, пользования и 
распоряжения муни-
ципальным имуще-
ством и земельными 
участками, находя-
щимися в муници-
пальной собственно-
сти Парфинского го-
родского поселения,  
и земельными участ-
ками, государствен-
ная собственность на 
которые не разгра-
ничена в границах 
Парфинского город-
ского поселения 
Задача 1: эффектив-
ное владение, поль-

           



 

зование и распоря-
жение муниципаль-
ным имуществом и 
участками, находя-
щимися в муници-
пальной собственно-
сти Парфинского го-
родского поселения,  
и земельными участ-
ками, государствен-
ная собственность на 
которые не разгра-
ничена в границах 
Парфинского город-
ского поселения 
 Определе-

ние рыноч-
ной стоимо-
сти муници-
пального 
имущества и 
земельных 
участков, 
передавае-
мых в арен-
ду и для 
продажи с 
торгов, 
оценка вос-
станови-
тельной ба-
лансовой 
стоимости 
объектов 
муници-
пального 
имущества 

1.1.2, 
1.1.4. 

 

Стоимость оценки 
одного объекта 5 

тыс.руб.  
5 тыс.руб. х 12 объ-
ектов =60 тыс.руб. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

15,6 
78,8 
60 
60 
60 

  15,6 
78,8 
60 
60 
60 

   

 Изготовле- 1.1.6.  2017 0,0   0,0    



 

ние меже-
вых планов 
земельных 
участков под 
объектами 
выморочно-
го имущест-
ва, техниче-
ских планов 
на данные 
объекты 

2018 
2019 
2020 
2021 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 Изготовле-
ние техни-
ческой до-
кументации 
на бесхозяй-
ные объекты 
 

1.1.6. По решению суда 4 
объекта сетей теп-
лоснабжения х17 

тыс.руб.=68 
тыс.руб; решение 

суда 8 объектов во-
доснабжения х 25 

тыс.руб.=200 
тыс.руб. 

 По выявленному 
объекту сети теп-

лоснабжения около 
Дома культуры 

Парфино 17 
тыс.руб. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

48,3 
33,3 
285 
0,0 
0,0 

  48,3 
33,3 
285 
0,0 
0,0 

   

 Изготовле-
ние техни-
ческой до-
кументации 
на объекты 
недвижимо-
го имущест-
ва 

1.1.1. Изготовление тех-
нических планов на 

25 комнат х 4,8 
тыс.руб =120 

тыс.руб. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

101,4 
58,2 
120,0 
120,0 
120,0 

 

  101,4 
58,2 
120,0 
120,0 
120,0 

 

   

 Проведение 
кадастровых 
работ по 
межеванию 

1.1.5. Изготовление ме-
жевых планов на 11 

земельных участ-
ков х 13,54 тыс.руб.   

2017 
2018 
2019 
2020 

6,0 
149,9 
148,9

7 

  6,0 
149,9 
148,9

7 

   



 

земельных 
участков 

 

2021 79,0 
79,0 

 

79,0 
79,0 

 
Задача 2: Эффек-
тивное владение, 
пользование и рас-
поряжение муници-
пальным имущест-
вом 

           

 Организация 
начисления, 
перерасчета, 
сбора, взы-
скания за-
долженно-
сти и пере-
числения в 
бюджет 
Парфинско-
го городско-
го поселения 
платы за на-
ем, а также 
ведения и 
сопровож-
дения лице-
вых счетов 
нанимателей  
жилых по-
мещений, в 
том числе 
комнат, 
квартир, на-
ходящихся в 
муници-
пальной 
собственно-
сти 

1.1.1., 
1.1.3. 

 

Стоимость достав-
ки одной квитан-

ции 7,6 руб. х 
278жил.помещений 
х 20%НДС х12мес. 

х 20% (НДС)= 
30,43тыс.руб.  

. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

31,1 
28,3 
30,43 
30,43 
30,43 

  31,1 
28,3 
30,43 
30,43 
30,43 

   



 

 

 

 

 

 

 

 


